
COMUNE DI LEMMA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Emai l : tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo@nec.comuiie.liinina.ine.it 

AREA TECNICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 196 del 08/10/2021 

LIQUIDAZIONE INTERVENTI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON SOSTITUZIONE 
DELLE LAMPADE NON FUNZIONANTI. 

B Ss3 • ééa tadr tufi ma fen *sdf %J> \& 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Determina Dir igenz ia le n. 159 del 31 /08 /2021 si è provveduto a contrarre e 
contes tua lmente aff idare al l 'operatore economico "Lombardo s.rl.s con sede legale ih 
Forza D'Agro' - Cont rada Piano Lusca - Scifì - P.I. 03457680837 gli in tervent i per la 
manutenz ione ord inar ia de l l ' impianto di pubbl ica i l luminaz ione con sost i tuz ione delle 
l ampade non funz ionant i - C IG: Z2332E386C per l ' importo di compless iv i € . 3 .000 ,00 di 
cui € . 2.459,02 per i lavor i manutent iv i ed € . 540 ,98 per l'Iva al 2 2% 

Che l'Ufficio Tecnico Comuna l e in data 18/08/2021 ha st i lato apposi ta re laz ione tecnico-
economica per gli intervent i relativi al la manutenz ione ord inar ia della rete pubb l i ca . 

Che con Del ibera di G iunta Munic ipale n. 136 del 19 /08/2021 è stata assegnata a questo 
Ufficio la s omma di € . 3 .000,00 come da imputaz ione del corrente bi lancio comuna le per 
la esecuz ione dei lavori di cui in oggetto; 

Che il serv iz io è stato rego la rmente svol to; 

Cons iderato che l 'operatore economico ha presentato la fattura e lettronica n. 71 del 
04 /10 /2021 relat iva al serv iz io in oggetto per l ' importo compless ivo di € . 3 .000 ,00 di cui 
€ . 2 .459,02 per i lavori manutent iv i ed € . 540 ,98 per l'Iva al 2 2%; 

Ver i f icata la regolar i tà contr ibut iva del l 'operatore economico con l 'acquisiz ione del DURC on 
line prot. n. INA IL_27347924 del 05 /08/2021 con scadenza val id i tà 0 3 / 12 / 2021 ; 

V isto l'art. 51 , c omma 3° , del la legge 08 /06/1990 , n° 142, così come modi f icato dal l 'art . 6 
del la legge 15 /05/1997 , n° 127, recepita da u l t imo nel la Regione Sic i l iana con l'art. 2, 
c omma 3°, del la L R . 07 /09 /98 , n° 23; 

V is ta la Determinaz ione S indaca le n° 09 del 16 /04 /2021 , con la qua le sono state attr ibu i te le 
funz ioni gest ional i di cui al la sopra citata no rmat i va ; 

V is to l 'Ord inamento Ammin i s t r a t i vo EE.LL. v igente nel la Regione S ic i l iana, 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@nec.comuiie.liinina.ine.it


D E T E R M I N A 

1) Procedere alla l iquidazione a favore del l 'operatore economico "Lombardo s.rl.s con sede 
legale in Forza D'Agro - Cont rada Piano Lusca - Scifì - P.I. 0 3457680837 gli interventi per 
la manutenz ione ordinar ia de l l ' impianto di pubbl ica i l luminaz ione con sost i tuz ione del le 
l ampade non funzionant i - C IG : Z2332E386C per l ' importo di compless iv i € . 3 .000,00 di 
cui € . 2.459,02 per i lavori manutent iv i ed € . 540,98 per l'Iva al 2 2%, fattura e let t ronica 
n. 71 del 04 /10 /2021 . 

2) Dare atto che alla spesa der ivante dal presente p rovved imento , ammontan te a compless iv i 
€ 366 ,00 , si farà fronte con fondi a carico del bi lancio comuna le assegnat i con 
Del iberaz ione di G .M. n° 136 del 19 /08/2021 , mediante appos i to impegno n. 248 al Cod ice 
0 8 . 0 1 . 2 . . 

IL RESPONSABILE DELL 'AREA TECNICA 
, A rch . Domen ico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria -Imp. ' Codice • v , - : 

Competenze •'' Residui 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag._Antonino Curcuruto 


